

ಮೂ. ದಾ. ನಂ. 73/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 08-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ವಿ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ-

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಪರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಇದ್ದು, ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 26 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 26(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 63/2006 ರಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ. 57 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 57(ಎ) ಯಿಂದ 57(ಇ) ವರೆಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.) ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ನಿ.ಪಿ. 26 ರ ದಾಖಲಾತಿ ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಶಂಕರ ಗಣೇಶ ಹೆಗಡೆ ರವರು ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಗಿರೀಜಾ ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವಂತಹ ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆ ರವರು ತಮ್ಮ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆರವರ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 26(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ಸದರಿ ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆ ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 63/2006 ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ. 57(ಎ), ನಿ.ಪಿ. 57(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ. 57(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ) ವಿಲ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ಪಿ.ಜಿ.ಹೆಗಡೆ ವಕೀಲರು ತಯಾರಿಸಿದ್ದು, ಅವರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಮತೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹಾಗೂ ವಿಲ್ ನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಸ್.ಬಿ. ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ನಿರ್ಣಯಿಸಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಜ್ಜ್, ಕುಮಟಾ

