

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 31-08-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಆರ್.ಎಸ್.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆ ರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಆಪ್ತನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆ ರವರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ. ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆ ರವರು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಮಾಡುವುದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮರಣ ಶಾಸನದ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಮಾತರ್ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಕರೆದಿದ್ದು, ಇತರ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆ ರವರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಂಟಣೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು, ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 18-05-2005 ರಂದು ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆ ರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎಷ್ಟು ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವಂತೆ ಎರಡು ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಆಗಿವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ದೇಣಿಗೆಗೆ (ದಾನ) ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿ ಆಗಿದ್ದು, ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲಾತಿ ಮರಣ ಶಾಸನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ವೇಳೆಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು ನಿಜವಾದ ಸಮಯ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆ ರವರು ವಿಲುನಾಮೆ ಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆ, ಅಜ್ಜಿ ಗಿರಿಜಾ ಹೆಗಡೆ ಇದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.26 ರ 1,2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪುಟಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ **"ಈ ಎ.ಹೆ. ಗು. ಶಂಕರ ಗಣೇಶ ಹೆಗಡೆ ಅವರದು"** ಎಂಬುದನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.26 ರಲ್ಲಿ 1,2 ಮತ್ತು 3 ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ **"ಈ ಎ.ಹೆ. ಗು. ಶಂಕರ ಗಣೇಶ ಹೆಗಡೆ ಅವರದು"** ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ಥಳದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಯಾರದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯ ಪುಟಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವಂತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಕಂಡು ಬರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸದರಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆ

ರವರದ್ದು ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಗುರುತನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿಪಾದನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಗಿರಿಜಾ ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಿಪಿ.26 ನ್ನು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆ ರವರು ಮರಣ ಶಾಸನ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.26 ಕ್ಕೂ ಪೂರ್ವದಿದ್ದ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿ, ನಿಪಿ.26 ರ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಬರೆಯುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.26 ಕ್ಕೂ ಪೂರ್ವದ ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ದಾಖಲಾತಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಶಂಕರ ಹೆಗಡೆ ರವರು ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.26 ನ್ನು ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸೃಷ್ಟಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಕುಮಟಾ