

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 20-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ವಿ.ಬಿ.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಸುಕ್ರು ನಾಯ್ಕ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಸುಕ್ರು ನಾಯ್ಕ ರವರಿಗೆ ಲಿಂಗಪ್ಪ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಬೀರಪ್ಪ ಒಟ್ಟು 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಿ: 17-07-1978 ರಂದು ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆಯ ಮನೆ ಬಾಡಾದ ಭೇಶಾಪುರದಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯ ಮಾದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಗುಡೇಂಗಡಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಅವರ ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಅವರ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದದ್ದು ಮಾದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಗುಡೇಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ. ಬಾಡದ ಭೇಷಪುರದಿಂದ ಮಾದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಗುಡೇಂಗಡಿಗೆ ಸುಮಾರು ಒಂದುವರೆ ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ 8 ನೇ ತರಗತಿ ವರೆಗಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವು ಬಾಡಾದ ಜನತಾ ವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸುಕ್ರು ನಾಯ್ಕ ರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 7 ಜನ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಈಗಲೂ ಜೀವಂತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಲಿಂಗಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ರವರಿಗೆ ತಾರಾ, ವಿದ್ಯಾ ವೀಣಾ ಒಟ್ಟು 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅನಂತ, ಮಂಗಳ, ಸವಿತಾ ಒಟ್ಟು 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಬೀರಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಮಾದೇವಿ ನಾಯ್ಕ. ಬೀರಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಉದಾಹರಣೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ, ಉಮಾನಂದ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಲಿಂಗಪ್ಪ ಸುಕ್ರು ನಾಯ್ಕ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಉದಾಹರಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ

ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಲಿಂಗಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ರವರು ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಲಿಂಗಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ರವರು ಯಾವಾಗ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಕ್ರು ನಾಯ್ಕ ರವರು ಬೀರಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ರವರು ಮೃತರಾಗುವ ಮೊದಲೇ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಸುಕ್ರು ನಾಯ್ಕ ರವರು ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ವಾರಸಾ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಯಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಭೇಷಾಪುರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಾನು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಸ.ನಂ. ಹಾಗೂ ಮನೆ ನಂ. ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ಜಟ್ಟಿ ಶಿವಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ರವರು 20 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ತಂದೆಯ ಮನೆಯ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಜಟ್ಟಿ ನಾಯ್ಕ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕಿನ ಮೂರುರಿನ ಕರ್ಕಿಮಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಬೀರಪ್ಪ ಸುಕ್ರು ನಾಯ್ಕ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯಾದ ಜಟ್ಟಿ ನಾಯ್ಕ ರವರು ಮೂರುರಿನ ಕರ್ಕಿಮಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಜುನಾಥ ಜಟ್ಟಿ ನಾಯ್ಕ ಇವರು ಬೀರಪ್ಪ ನಾಯ್ಕನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಮಹಾದೇವಿ ಬೀರಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ರವರ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜುನಾಥ ಜಟ್ಟಿ ನಾಯ್ಕ ರವರ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮೂರುರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜುನಾಥ ಜಟ್ಟಿ ನಾಯ್ಕ ರವರು ಮಹಾದೇವಿ ಬೀರಪ್ಪ ನಾಯ್ಕರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಆಗಾಗ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ಥಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸ.ನಂ. ಗಳಿಗೆ ವಾದಿಯವರ ಹಕ್ಕು

ಕಬ್ಬಾ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಯ 3ನೇ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಆಸ್ತಿಯು ವಾದಿಯವರ ಕುಟುಂಬದರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇರುವ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ಲಿಂಗಪ್ಪ ನಾಯ್ಕರವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾನೂನು ರೀತಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮಾವನಾಗಿರುವ ಲಿಂಗಪ್ಪ ನಾಯ್ಕರವರು ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಮನೆಯು ವಿದ್ಯಾ ನಾಯ್ಕ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಾನು ಲಿಂಗಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ರವರ ಅಳಿಯ. ನಾನು ಖಾಸಗಿ ಕಾರನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಸುಮಾರು 6-7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಲಿಂಗಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ರವರು ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 3 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳು ಹಾಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇರುವ ಮನೆಯ ನೆಲಗಟ್ಟಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುವ ಫೋಟೋಗಳು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಡಿ. 13 ರಿಂದ 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನು 3 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳು ನಾನು ಹಾಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇರುವ ಮನೆಯ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಅಂಚಿನಿಂದ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳೆಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಡಿ. 16 ರಿಂದ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನು 2 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಬಾವಿಯು ನಾನು ಹಾಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇರುವ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವುದೆಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಡಿ. 19 ಮತ್ತು 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ತಾರಾ ನಾಗರಾಜ ನಾಯ್ಕ ಅವರು ಲಿಂಗಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುವ ದಾವಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 2 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು

ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ತಾರಾ ನಾಯ್ಕ ರವರ ಗಂಡ ನಾಗರಾಜ ನಾಯ್ಕ ರವರು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ಸು
ಚಾಲಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ
ನಿಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ

